АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы
по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов
г. Шарыпово

18.05.2016

№  3
Председательствовал: Г.В. Качаев – Глава района, руководитель рабочей группы
Присутствовали: список прилагается

Повестка заседания:

1. Информация о ходе реализации Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов на 2016 год (далее План) ответственными исполнителями по состоянию на 01 мая 2016 года.

Докладчики:
Деменев  Юрий  Анатольевич – руководитель аппарата администрации района;
Фахрутдинова Галина Ивановна – заместитель главы района,  руководитель финансово – экономического управления;
Тезикова Марина Николаевна – начальник отдела градостроительства и имущественных отношений;
Ляхов Алексей Геннадьевич – начальник отдела по правовой работе;
Полежаев Денис Анатольевич – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района;
Агуленко Лариса Васильевна – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района;
Байриева Марина Михайловна – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района;
Савчук Галина Васильевна – председатель контрольно-счетного органа Шарыповского района;

Ракова Елена Николаевна – контролер-ревизор  администрации.

2. Об исполнении решений Протокола от 01.03.2016  № 2 заседания Рабочей группы по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов.
Докладчики:

Деменев  Юрий  Анатольевич – руководитель аппарата администрации района;
Тезикова Марина Николаевна – начальник отдела градостроительства и имущественных отношений;
Герилович Иван Иванович – начальник муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика» Шарыповского района;
Козлюк Илья Олегович – системный администратор администрации Шарыповского района;
Главы поселений.
1. СЛУШАЛИ:

Информация о ходе реализации Плана ответственными исполнителями по состоянию на 01 мая 2016 года.

С докладом выступили:
Деменев  Юрий  Анатольевич – руководитель аппарата администрации района;
Фахрутдинова Галина Ивановна – заместитель главы района,  руководитель финансово – экономического управления;

Тезикова Марина Николаевна – начальник отдела градостроительства и имущественных отношений;
Ляхов Алексей Геннадьевич – начальник отдела по правовой работе;
Полежаев Денис Анатольевич – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района;
Агуленко Лариса Васильевна – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района;
Байриева Марина Михайловна – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района;
Савчук Галина Васильевна – председатель контрольно-счетного органа Шарыповского района;

Ракова Елена Николаевна – контролер-ревизор  администрации.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации Плана на 01.05.2016 года.

1.2. Руководителям органов и учреждений администрации района представить в ФЭУ АШР:

– копии локальных актов по утверждению требований к закупаемым муниципальными органами, казенными учреждениями, созданными для осуществления муниципальных функций  в целях обеспечения реализации полномочий администрации района, и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций указанных органов и подведомственных им казенных учреждений;
– план мероприятий по выявлению неиспользуемого имущества подведомственных учреждений.
Ответственные: Руководители органов и учреждений администрации района, главы поселений.
Срок исполнения: 01.06.2016
1.3. МКУ «Управление культуры» и «Управление образованием Шарыповского района» представить в ФЭУ АШР:

– сканированные копии локальных правовых актов  по оплате труда;

– информацию о размере начисленной заработной платы (без учета до платы до МРОТ) в разрезе учреждений за январь – май 2016 года.
Ответственные: Руководители органов
Срок исполнения: 15.06.2016
1.4. Отделу градостроительства и имущественных отношений:

– активизировать работу по:

 осуществлению выездных и документальных проверок с целью анализа фактического использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении (оперативном управлении) муниципальных учреждений Шарыповского района;

осуществлению выездных проверок с целью выявления на территории района бесхозяйного имущества;

– ужесточить контроль за деятельностью МУП «Сельскохозяйственный рынок Шарыповского района»;
– обновить необходимые реквизиты для оплаты аренды за пользование земельными участками и платы за выкуп земельных участков (КБК, ОКТМО и пр.) и разместить образцы квитанций на оплату.
Ответственные: Тезикова М.Н.
1.5. МКУ «Управление культуры и муниципального архива» представить в ФЭУ АШР расчеты окупаемости установки прибора учета тепловой энергии в здании управления.

Ответственные: Байриева М.М., Герилович И.И.
Срок исполнения: 15.06.2016
2. СЛУШАЛИ:

Информацию об исполнении решений Протокола от 01.03.2016  № 2 заседания Рабочей группы по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов.

С докладом выступили:

Деменев  Юрий  Анатольевич – руководитель аппарата администрации района;
Тезикова Марина Николаевна – начальник отдела градостроительства и имущественных отношений;
Герилович Иван Иванович – начальник муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика» Шарыповского района;
Козлюк Илья Олегович – системный администратор администрации Шарыповского района;
Главы поселений.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию об исполнении решений Протокола от 01.03.2016  № 2 заседания Рабочей группы по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов.

2.2. В целях оказания методологической поддержки провести обучающий семинар по работе в ГИС ГМП со специалистами поселений района.

Ответственные: Козлюк И.О.
Срок: до 10.06.2016
2.3. Представить в ФЭУ АШР анализ соответствия мощности установленного электрооборудования, используемого для обогрева помещений и площадей муниципальных учреждений нормативам, а также  рекомендации и предложения по их устранению, в т.ч. по устройству альтернативного отопления.

Ответственные: Герилович И.И.

Срок исполнения: до 01.06.2016

Председательствующий

  Г.В. Качаев
Секретарь

  Н.И. Мороз
Приложение
к протоколу  № 3 от 18.05.2016

Список

присутствовавших на заседании Рабочей группы
	Качаев  Геннадий  Викторович
	Глава района,

руководитель рабочей группы

	Бах Александр Викторович
	Заместитель главы района по общим вопросам, заместитель руководителя рабочей группы

	Фахрутдинова Галина Ивановна
	Заместитель главы района,  руководитель финансово - экономического управления, заместитель руководителя рабочей группы

	Деменев  Юрий  Анатольевич
	Руководитель аппарата администрации района

	Савчук Галина Васильевна
	Председатель контрольно-счетного органа Шарыповского района

	Херберт Татьяна Викторовна

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Шарыповского района

	Агуленко Лариса Васильевна
	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района

	Байриева Марина Михайловна

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района

	Гашкова Наталья Геннадьевна
	Начальник экономического отдела муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района

	Полежаев Денис Анатольевич

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района

	Герилович Иван Иванович

	Начальник муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика» Шарыповского района

	Ляхов Алексей Геннадьевич
	Начальник отдела по правовой работе

	Тезикова Марина Николаевна
	Начальник отдела градостроительства и имущественных отношений

	Зарницына Светлана Анатольевна
	Начальник экономического отдела финансово-экономического управления

	Коробейникова Татьяна Владимировна
	Начальник бюджетного отдела финансово-экономического управления

	Ракова  Елена  Николаевна
	Контролер-ревизор  администрации

	Приглашенные:

	Галоян Надежда Николаевна
	Главный бухгалтер Березовского сельского совета

	Гордиенко Наталья Анатольевна
	Зам. главы Ивановского сельского совета

	Вшивков Сергей Васильевич
	Глава Новоалтатского сельского совета

	Покровская Ольга Борисовна
	Глава Родниковского сельского совета

	Хозе Виктор Иосифович
	Глава Холмогорского сельского совета

	Голубидо Юрий Николаевич
	Глава Шушенского сельского совета